JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE NOVEMBRO DE 2024 22JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE NOVEMBRO DE 2024 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA
PRESENCIAL Nº 03/2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
O Município de Rodeio Bonito/RS, TORNA PÚBLICO a retifica-
ção do Edital de Concorrência Presencial nº 03/2024, conforme
segue: no item 6.3, letra “c”, onde se lê: c) Documento com o
cálculo da capacidade financeira da empresa, contendo os se-
guintes indicadores contábeis com resultado igual ou superior
a 1,00. Leia-se: c) documento com o cálculo da capacidade
financeira da empresa, contendo os seguintes indicadores con-
tábeis com resultado igual ou superior a 1,00 para a Liquidez
Geral e Gerência de Capital de Terceiros e igual ou inferior a
1,00 para o Grau de Endividamento. Considerando que a re-
ferida retificação não compromete a formulação das propos-
tas, fica mantida a data e horário da sessão de julgamento que
será realizada no dia 29 de novembro de 2024, às 8:30 horas.
A presente retificação encontra-se publicada no endereço ele-
trônico do município, www.rodeiobonito.rs.gov.br, bem como
nos demais meios de sua divulgação inicial. Informações (55)
3798.1155. Rodeio Bonito – RS, 27 de novembro de 2024.
Marcia Beatriz Vedana - Prefeita Municipal em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 29/2024. Tipo: Menor preço por item, Ob-
jeto: Contratação de empresa para fornecimento de Ar Condi-
cionados para as diversas Secretarias do Município de Rodeio
Bonito/RS.. Apresentação das propostas até dia 11/12/2024 as
08h: 29m, através do site www.portaldecompraspubicas.com.
br início da etapa de lances dia 11/12/2024 as 08h:30m. In-
formações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro
Rodeio Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br ou pelo/fone (55)37981155.
Rodeio Bonito/RS, 27 de novembro de 2024.
Marcia Beatriz Vedana - Prefeita em Exercício

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

SÚMULA DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 261/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CCGP – CENTRO DE CONTABILIDADE E GES-
TÃO PÚBLICA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E AS-
SESSORIA AOS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE Nº 023/2023.
PRAZO: 27.11.2024 A 31.01.2025
Ametista do Sul/RS, 27 de novembro de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhe-
cimento dos interessados que será realizado edital de Pregão
Eletrônico objetivando a realização de registro de preços para
aquisição de pneus para a frota de veículos municipais durante
o exercício financeiro de 2025, com Apresentação de Propos-
tas até 11/12/2024, às 8h, e Etapa de Lances: 11/12/2024,
às 8h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Fe-
deral nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Munici-
pal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº
123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Ad-
ministração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo
fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@ametistadosul.
rs.gov.br ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 27 de novembro de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade a Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a Administração pretende realizar
adesão a ata de registro de preços.
Registro por outro órgão 04/2024: Adesão à ata de registro de preços para eventual aquisição de Ônibus Rural Escolar, do tipo ORE 1 e
Ônibus Urbano Escolar Acessível, do tipo ONUREA Piso Alto, pelos Estados, Distrito Federal e Municípios, para o transporte escolar diário
de estudantes das redes públicas de ensino, no âmbito do Programa Caminho da Escola – nº 005/2023 proveniente do edital de licitação
nº 006/2023 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE.
A documentação da adesão poderá ser acessada no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

   Planalto/RS, 27 de novembro de 2024.
Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL Nº 002/2024 - REFERENTE
A DISPENSA DE LICITAÇÃO, PROCESSO ADMINISTRATIVO

LICITATÓRIO Nº. 001/2024

Processo Administrativo Licitatório Nº 001/2024. Contra-
to Administrativo de entrega de materiais nº 002/2024. Data:
25/11/2024; Contratada: BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTÍ-
CIOS LTDA – CNPJ nº 41.386.059/0001-47; Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios, material de copa, cozinha e limpeza
para a Câmara de Vereadores de   Taquaruçu do Sul – RS. Va-
lor mensal: R$ 569,45 (quinhentos e sessenta e nove reais e
quarenta e cinco centavos); Valor total: R$ 6.833,40 (seis mil
e oitocentos e trinta e três reais e quarenta centavos). Vigên-
cia: 12 (doze) meses;  Modalidade: Dispensa de Licitação nº
001/2024. Leonir Casaril – Presidente do Legislativo Municipal
de Taquaruçu do Sul-RS.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N.º 07/2024

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO
O Prefeito Municipal de Ametista do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais, visando à contratação de pessoal por prazo deter-
minado, sendo:

As vagas previstas neste edital dependem de autorização legis-
lativa.
Amparado em excepcional interesse público, com suporte no
Art. 37, IX, da Constituição da República Federativa do Brasil,
torna pública a realização de Processo Seletivo Simplificado,
que será regido pelas normas deste Edital.
INSCRIÇÕES
As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão
designada, junto à sede do Município, sito à Avenida Bento
Gonçalves, n.º 1433, no período compreendido das 8h às 11h
e das 13h às 16h no dia 02 e 03 de dezembro.
O edital estará disponível no Mural de Publicações da Prefeitura
Municipal de Ametista do Sul/RS e em meio eletrônico no en-
dereço www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 27 de novembro de 2024.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

Quant. Cargo Carga
Horária

Padrão Vencimento

CR Assistente Social 30h 11 R$ 4.079,46
CR Enfermeiro Padrão 20h 11 R$ 2.039,73
CR Engenheiro de

Segurança do
Trabalho

20h 13 R$ 4.325,70

CR Fonoaudiólogo 40h 11 R$ 4.079,46
CR Nutricionista 44h 10 R$ 3.467,19
CR Psicólogo 44h 11 R$ 4.079,46
CR Técnico em

Espirometria
20h -- R$ 1.733,58

CR Técnico em Segu-
rança do Trabalho

44h 08 R$ 2.256,02

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 9CF4-D199-7287-A97B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
C

F4
-D

19
9-

72
87

-A
97

B.